平成 26 年６月 25 日

各   位

住 所  石 川 県 白 山 市 福 留 町 3 7 0 番 地

会 社 名  株式会社ウイルコホールディングス
代 表 者 の
役 職 氏 名

 代表取締役会長兼社長 若林 裕紀子

  （コード番号：7831 東証第二部）

問 い合わせ 先  取 締 役 大 槻  健

電 話 番 号  0 7 6 - 2 7 7 - 9 8 3 1

株式会社エルネットの株式取得（子会社化）株式会社エルネットの株式取得（子会社化）株式会社エルネットの株式取得（子会社化）株式会社エルネットの株式取得（子会社化）の経過及びの経過及びの経過及びの経過及び

異動する子会社の概要の確定異動する子会社の概要の確定異動する子会社の概要の確定異動する子会社の概要の確定に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

平成26年４月25日付「株式会社エルネットの株式取得（子会社化）に関するお知らせ」に関し、その

後の経過及び異動する子会社の概要が確定しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

1．子会社化の経過

平成26年４月25日付「株式会社エルネットの株式取得（子会社化）に関するお知らせ」にてお知らせ

した件につき、予定どおり本年６月２日付で株式会社エルネット（同日付で大阪ガス行動観察研究所

株式会社に商号変更）は、同社子会社の株式会社ぱどメディアセンターを吸収合併のうえ、新設分割

設立会社である株式会社エルネットに生活情報誌の発行、郵便物等の発送代行等の事業に属する権利

義務を承継させ、当社は、同日、新設分割設立会社である株式会社エルネットの全株式を株式会社オ

ージーキャピタルより６億円で取得いたしました。

2．異動する子会社の概要

(1) 名 称 株式会社エルネット

(2) 所 在 地 大阪市西区靭本町一丁目10番24号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 北田 淳一

設立時 代表取締役 中屋吉広は、平成26年６月２日付で辞任し、

同日開催の取締役会にて北田淳一が代表取締役社長に選定され、

就任いたしました。

(4) 事 業 内 容 生活情報誌の発行、郵便物等の発送代行事業等

(5) 資 本 金 10,000千円

(6) 設 立 年 月 日 平成26年６月２日

(7) 大株主及び持株比率 株式会社ウイルコホールディングス 100.0％

(8) 上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当該会社は本日現在、当社の株式を48,000株保有して

おります。なお、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社との間には、特筆すべき資本

関係はありません。

人 的 関 係 平成26年６月２日開催の当該会社の臨時株主総会にて

当社取締役３名が当該会社の取締役に、当社子会社取

締役１名及び当社従業員１名が監査役に選任され、そ

れぞれ就任しております。

取 引 関 係 当社は当該会社の管理業務等を受託しております。ま

た、当社子会社である㈱ウイル・コ－ポレーションよ

り当該会社への印刷物等の販売取引及び郵便物等の発

送委託取引があります。

(9) 当該会社の財政状態：平成26年６月２日現在

 資 産 合 計 1,001,534千円

 負 債 合 計 523,743千円

3．今後の見通し

本件に伴う当社グループ業績への影響については、平成26年６月９日開示の「業績予想の修正に関す

るお知らせ」のとおりで、変更はありません。

以 上